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DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI STRUMENTARIO CHIRURGICO PER L'OCULISTICA DELL'OSPEDALE DI 
MONTECCHIO MAGGIORE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 137/22



Il Responsabile della Sezione Beni Economali e Servizi Alberghieri dell’U.O.C. Provveditorato, 
Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“il Direttore Medico Ospedaliero FF di Arzignano con nota prot. 13066 del 7/02/2022 ha approvato le 
richieste di acquisto urgente di strumentario chirurgico pluriuso per l’U.O.C. di Oculistica di Montecchio 
Maggiore in considerazione delle modifiche logistiche ed organizzative già avviate nel presidio suddetto, 
segnalando peraltro che l’urgenza di acquisire il predetto materiale risulta incompatibile con le 
tempistiche di espletamento di una procedura di gara; 

vista la necessità di procedere nei tempi brevi, si è optato pertanto per l’acquisizione diretta delle 
rispettive quotazioni da parte dei rivenditori del materiale espressamente indicato dal Direttore 
dell’U.O.C. dell’Oculistica di Montecchio Maggiore, ovvero dei prodotti a catalogo Moria, Fci, Leica e 
Janach;

lo strumentario è poliuso e non necessita di materiale consumabile;

nello specifico il set di strumentario richiesto è composto dai seguenti articoli:

QUANTITA’ DESCRIZIONE CODICE
9 AGO DE CHARLEUX MORIA MO9623
18 MANOPOLE CON PULSANTE DI SBLOCCO PER 

MICROSCOPIO LEICA
LE10180591

9 COPRIMANOPOLE STERILIZZABILE PER MICROSCOPIO 
LEICA

LE10428328

1 SET II BICANALICOLARE AUTOSTABILI 30 MM FCS1.1391
1 SET II BICANALICOLARE AUTOSTABILI 35 MM FCS1.1392
3 CONCHIGLIE MONOUSO PROTETTIVE STERILI FCS6.2301
2 SET BICANALICOLARE AUTOBLOCCANTE NUNCHAKU 90 

MM
FCS1.1361

2 SET INTUBAZIONE BICANALICOLARE INFANT BIKA 0,4MM FCS1.1100
6 PINZA BARRAQUER TROUTMAN COLIBRI’ DENTI OBLIQUI 

MORIA
MO7862

5 PINZA MCPHERSON ERGONOMICA ANGOLATA 11 CM 
MORIA

MO13242

13 PORTAGHI J4105
2 DILATATORI PER VIE LACRIMALI J2622.1
4 FORBICI VANNAS J4200
13 PINZA S MARTEN J3220
10 PINZA CAMPOS CURVO J3271
10 PINZA CAMPOS RETTA J3270
2 PLACCA DI JALGER J2120
23 PEAN J2710
10 FORBICE STEVENS J1302
7 FORBICE CONGIUNTIVA J1546
2 FORBICE RETTA TONDA J1344
10 DIEFFENBACH PINZA SERRAFILI JANACH 2716.1
1 FORBICE TAGLIENTE 1692 O 24480
1 UNCINO BOTTONUTO J2185.2A
1 FORCHETTA J2193.6A
1 ANSA DI SMELLEN DA 5MM ZIGRINATA J2590
3 PINZA SERRAFILI CURVA J3273.1



3 PINZA SERRAFILI RETTA J3272.1
2 DIVARICATORE A NASTRO DI PANNARALE 8MM J2070.1
2 MICROFORBICE J3848
3 PORTAGHI J4191
6 UNCINO DA STRABISMO DI JAMESON J2160
5 UNCINO DA STRABISMO DI CIRAEFE GRANDEZZA N.0 J2155.0
2 PINZA DI NUCCI J3307
6 COMPASSO J2820.2
5 CIOTOLA 150ML
1 PINZA DA ENTROPIAN DI SNELLEN DESTRA PICCOLA J3450.1
1 PINZA DA ENTROPIAN DI SNELLEN SINISTRA PICCOLA J3451.1
2 UNCINO DI ROLLET A 3 DENTI J2143.1
2 UNCINO DI ROLLET A 3 DENTI J2143.2
2 UNCINO DI ROLLET A 3 DENTI J2143.3
2 ELEVATORE PALPEBRALE 11MM J2100.1
2 ELEVATORE PALPEBRALE 14MM J2100.2
2 ELEVATORE PALPEBRALE 16MM J2100.3
14 BLEFAROSTATO A VITE 2031
3 UNCINO DA LENTE BURATTO J2180.2
1 PINZA PER LENTI INTRAOCULARI J2186
10 CANNULA BOTTONUTA CURVA DI KRATZ J2255
6 UNCINO STRABISMO I TEMPO J2165
4 UNCINO STRABISMO II TEMPO J2163
5 FORBICE PICCOLA J1112
4 PINZA CASTROVEIO RETTA OBLIQUA J3209
5 PINZA CAPSULONESSI 1,8 J3126.8
5 MICROSPATOLA DI JAFFA PIATTA J2192.5
5 CIOPPER DI ROSEN J21829A

sulla base delle verifiche effettuate i marchi richiesti risultano fornibili dalle seguenti ditte:

- Emmeci 4 srl
- Triveneta Medical Technology srl

già in data 10 febbraio sono state pertanto inviate le richieste di offerta per procedere all’affidamento 
della fornitura in oggetto;

la ricezione delle offerte si è conclusa in data 2 marzo e le medesime sono state prontamente sottoposte 
a valutazione del Direttore dell’U.O.C. di Oculistica di Montecchio, che in data 4 marzo ha valutato i 
prodotti proposti idonei all’attività di Sala operatoria;

la ditta Emmeci 4 srl è in grado di fornire i seguenti articoli alle quotazioni sotto riportate:

QUANTITA’ DESCRIZIONE CODICE PREZZO 
UNITARIO

PREZZO 
TOTALE

9 AGO DE CHARLEUX MORIA MO9623 58,00 522,00

18 MANOPOLE CON PULSANTE DI SBLOCCO 
PER MICROSCOPIO LEICA

LE10180591 36,00 648,00

9 COPRIMANOPOLE STERILIZZABILE PER 
MICROSCOPIO LEICA

LE10428328 14,00 126,00

1 SET II BICANALICOLARE AUTOSTABILI 30 FCS1.1391 140,00 140,00



MM

1 SET II BICANALICOLARE AUTOSTABILI 35 
MM

FCS1.1392 140,00 140,00

3 CONCHIGLIE MONOUSO PROTETTIVE 
STERILI

FCS6.2301 94,00 282,00

2 SET BICANALICOLARE AUTOBLOCCANTE 
NUNCHAKU 90 MM

FCS1.1361 142,00 284,00

2 SET INTUBAZIONE BICANALICOLARE 
INFANT BIKA 0,4MM

FCS1.1100 280,00 560,00

6 PINZA BARRAQUER TROUTMAN COLIBRI’ 
DENTI OBLIQUI MORIA

MO7862 345,00 2.070,00

5 PINZA MCPHERSON ERGONOMICA 
ANGOLATA 11 CM MORIA

MO13242 318,00 1.590,00

IMPORTO 
COMPLESSIVO

6.362,00

la ditta Triveneta Medical Technology srl è in grado di fornire i seguenti articoli alle quotazioni sotto 
riportate:

QUANTITA’ DESCRIZIONE CODICE PREZZO 
UNITARIO

PREZZO 
TOTALE

13 PORTAGHI J4105 226,32 2.942,16
2 DILATATORI PER VIE LACRIMALI J2622.1 23,19 46,38
4 FORBICI VANNAS J4200 261,28 1.045,12
13 PINZA S MARTEN J3220 168,36 2.188,68
10 PINZA CAMPOS CURVO J3271 134,00 1.340,00
10 PINZA CAMPOS RETTA J3270 123,28 1.232,8
2 PLACCA DI JALGER J2120 21,99 43,98
23 PEAN J2710 29,63 681,49
10 FORBICE STEVENS J1302 75,35 753,5
7 FORBICE CONGIUNTIVA J1546 222,64 1.558,48
2 FORBICE RETTA TONDA J1344 64,40 128,8
10 DIEFFENBACH PINZA SERRAFILI 

JANACH
J2716.1 26,32 263,20

1 FORBICE TAGLIENTE J1692 377,20 377,20
1 UNCINO BOTTONUTO J2185.2A 220,80 220,80
1 FORCHETTA J2193.6A 196,88 196,88
1 ANSA DI SMELLEN DA 5MM 

ZIGRINATA
J2590 69,37 69,37

3 PINZA SERRAFILI CURVA J3273.1 264,96 794,88
3 PINZA SERRAFILI RETTA J3272.1 252,08 756,24
2 DIVARICATORE A NASTRO DI 

PANNARALE 8MM
J2070.1 85,29 170,58

2 MICROFORBICE J3848 875,84 1.751,68
3 PORTAGHI J4191 287,96 863,88
6 UNCINO DA STRABISMO DI JAMESON J2160 99,36 596,16
5 UNCINO DA STRABISMO DI CIRAEFE 

GRANDEZZA N.0
J2155.0 65,51 327,55

2 PINZA DI NUCCI J3307 496,80 993,60



6 COMPASSO J2820.2 253,92 1.523,52
5 CIOTOLA 150ML J4608.30 9,10 45,50
1 PINZA DA ENTROPIAN DI SNELLEN 

DESTRA PICCOLA
J3450.1 140,76 140,76

1 PINZA DA ENTROPIAN DI SNELLEN 
SINISTRA PICCOLA

J3451.1 140,76 140,76

2 UNCINO DI ROLLET A 3 DENTI J2143.1 90,35 180,70
2 UNCINO DI ROLLET A 3 DENTI J2143.2 90,35 180,70
2 UNCINO DI ROLLET A 3 DENTI J2143.3 90,35 180,70
2 ELEVATORE PALPEBRALE 11MM J2100.1 47,48 94,96
2 ELEVATORE PALPEBRALE 14MM J2100.2 47,48 94,96
2 ELEVATORE PALPEBRALE 16MM J2100.3 47,48 94,96
14 BLEFAROSTATO A VITE 2031 138,92 1.944,88
3 UNCINO DA LENTE BURATTO J2180.2 92,92 278,76
1 PINZA PER LENTI INTRAOCULARI J2186 174,80 174,80
10 CANNULA BOTTONUTA CURVA DI 

KRATZ
J2255 41,77 417,7

6 UNCINO STRABISMO I TEMPO J2165 102,12 612,72
4 UNCINO STRABISMO II TEMPO J2166 97,52 390,08
5 FORBICE PICCOLA J1112 72,41 362,05
4 PINZA CASTROVEIO RETTA OBLIQUA J3209 272,32 1.089,28
5 PINZA CAPSULONESSI 1,8 J3126.8 471,96 2.359,80
5 MICROSPATOLA DI JAFFA PIATTA J2192.5 93,84 469,20
5 CIOPPER DI ROSEN J21829A 170,20 851,00

IMPORTO 
COMPLESSIVO

30.971,20

ciò premesso, ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Regolamento per l’acquisizione delle forniture e servizi di 
importo inferiore alla soglia comunitaria, approvato con Delibera n. 1298/2019, si propone di affidare la 
fornitura urgente di strumentario chirurgico dell’UOC Oculistica dell’Ospedale di Montecchio 
Maggiore:

- alla ditta Emmeci 4 srl per un importo pari a € 6.362,00 + IVA 22%;
- alla Triveneta Medical Technology per un importo pari a € 30.971,20+ IVA 22%;”

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione 
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

in base all’art. 36 del D.Lgs 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore 
Generale n. 1020 del 25.07.2018

IL DIRETTORE DELL’U.O.C.
PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

DISPONE

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso che fa parte integrante del presente 
provvedimento; UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

2. di procedere all’acquisto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., del seguente 
strumentario per l’attività chirurgica di Oculistica di Montecchio presso la Triveneta Medical 
Technology srl per un importo di  € 30.971,20+ IVA 22% e presso la ditta Emmeci 4 srl per € 
6.362,00, per una spesa complessiva di € 37.333,20 + IVA 22%;



3. di dare atto che la spesa complessiva conseguente all’adozione del presente atto, pari ad   € 
37.333,20 oltre IVA 22%, pari a € 8.213,30, per un importo complessivo di € 45.546,50 IVA 
inclusa sarà imputata sul conto 5402000126, con CDEL 21BP0137R0 ( ditta Triveneta Medical 
Technology srl) e con CDEL 21VP0137R1 (ditta Emmeci 4 srl) e che la stessa sarà a carico del 
Bilancio Sanitario dell’anno 2022;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Il presente atto è firmato digitalmente da Miotto Giorgio

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI
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